
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 10»

ПРИКАЗ

от 08.06.2023 г № 196

О создании Центра образования
естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 17.12.2020г. 
№990-р «Об утверждении Концепции создания в Тульской области Центров образования 
«Точка роста», приказа Комитета по образованию администрации муниципального 
образования Богородицкого района от 21.11.2022г. №255 «Об определении
общеобразовательного учреждения, на базе которого в 2023г. будет создан Центр 
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ ЦО №10 Центр образования естественнонаучной и
технологической направленностей «Точка роста».
2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ ЦО №10.
3. Назначить с 01.09.2023г. руководителем (куратором, ответственным на 
функционирование и развитие) Центра учителя физики Ершову О.В.
4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и
имущественного характера Центра.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МОУ ЦО №10 М.И. Волкова




